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Możliwa odbudowa uszkodzonych komórek
mózgu

Narkomania oraz alkoholizm prowadzą do hamowania procesu odtwarzania komórek mózgowych
a następnie do ich śmierci. Dzieje się to głównie w tej części mózgu, która steruje dziedzinami
kognitywnymi - uczeniem się, umiejętnością koncentracji, pamięcią. Zjawisko to dotyczy nie tylko
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narkomanów, ale też np. pacjentów, u których uszkodzenia powstały w wyniku długotrwałych kuracji
przy zastosowaniu morfiny. W Uppsali eksperymentom z wykorzystaniem hormonów wzrostu
poddano myszy, u których obserwowano wyraźną odbudowę uszkodzonych wcześniej przez morfinę
komórek mózgu. Hormonalną kurację sprawdzono też na pacjencie, który w wyniku długiego
leczenia morfiną tracił pamięć. Zastosowanie u niego hormonów wzrostu spowodowało wyraźną
poprawę.

- Nadużywanie alkoholu prowadzi do uszkodzeń tego samego typu. Dlatego na jesień planujemy
nowy eksperyment by sprawdzić czy hormony wzrostu pomogą i w takim przypadku - oświadczył prof.
Fred Nyberg, którego słowa przytacza środowy dziennik "Svenska Dagbladet".

- Głównie jesteśmy zainteresowani stosowaniem naszej metody wobec pacjentów leczonych na
uporczywe bóle. Ale będzie można ją zapewne używać też dla złagodzenia skutków alkoholizmu
i narkomanii u osób, które zerwały z tymi nałogami - dodał Nyberg.
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Tak klimat uderza w nasze zdrowie
Zmiana klimatu oznacza realne zagrożenia dla zdrowia.
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Ludzkie ciało z termostatem
Temperatura ludzkiego ciała w spoczynku jest stabilna.
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Lato z komarami, swędzące lato
Te owady mają swoje preferencje wśród ludzi.
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Polskie dzieci z szansą na refundację leczenia
białaczki
Immunoterapia zwiększa szanse na wyzdrowienie.
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Powstał światłowodowy "most czasu"
Polska i Niemcy połączyły swoje najlepsze zegary.
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Zanieczyszczenie powietrza szkodzi sercu
Wynika z badań kanadyjskich.
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Mija 140 lat od podania szczepionki
przeciwko wściekliźnie
Szczepionkę opracował francuski mikrobiolog Ludwik Pasteur.
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Sześć cech charakteru decyduje o tym, że
jesteśmy cool
Bez względu na to w jakiej społeczności oraz kulturze przebywamy.
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